
 

Uchwała Nr XXXVIII/282/2017    

Rady Gminy Wągrowiec 

z dnia 21 marca 2017 r. 

w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego –  

Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Wągrowcu 

z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Wągrowiec 

 

 

            Na podstawie art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 1870, poz. 1948, poz. 1984 i poz. 2260 oraz z 2017 r. poz. 191) – Rada 

Gminy Wągrowiec uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Zwalnia się Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Wągrowcu – 

samorządowy zakład budżetowy z wpłaty do budżetu Gminy Wągrowiec nadwyżki 

środków obrotowych, ustalonych na koniec okresu sprawozdawczego za 2016 r. 

 

§ 2. Pozostawioną nadwyżkę środków obrotowych Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej              

i Mieszkaniowej w Wągrowcu – samorządowy zakład budżetowy, przeznaczy na 

realizację zadań statutowych. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wągrowiec. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/Jerzy Łukaszczyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie  

do Uchwały Nr XXXVIII/282/2017    

Rady Gminy Wągrowiec 

z dnia 21 marca  2017 r. 

w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego –  

Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Wągrowcu 

z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Wągrowiec 

 

 

Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych nakłada na samorządowy 

zakład budżetowy obowiązek wpłaty do budżetu jednostki samorządu terytorialnego nadwyżki 

środków obrotowych, ustalonej na koniec okresu sprawozdawczego, chyba że organ stanowiący 

jednostki samorządu terytorialnego postanowi inaczej.  

Zgodnie z ww. ustawą do kompetencji rady gminy należy podjęcie uchwały, w sprawie 

zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego – Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej 

i Mieszkaniowej w Wągrowcu z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu 

Gminy Wągrowiec. Zatem to od woli Rady Gminy zależy, czy wypracowana nadwyżka środków 

obrotowych pozostanie do dyspozycji samorządowego zakładu budżetowego, nie zmniejszając                

w ten sposób funduszy jednostki, czy będzie musiała być odprowadzona na konto budżetu Gminy. 

Zasadnicze znaczenie ma fakt, iż nadwyżka środków obrotowych jest pojęciem z kategorii 

finansowych i nie jest tożsama z posiadaniem przez jednostkę środków pieniężnych. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  

 

  

Wójt 

/-/Przemysław Majchrzak  

 


